
UCHWAŁA NR 7659/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, 

Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie 

 Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) oraz uchwały Nr LII/1025/23 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zadań,                  

na które w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa, zmienionej uchwałami  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr LIV/1074/23 z dnia 26 czerwca 2023 r., 

Nr LVI/1144/23 z dnia 25 września 2023 r. i Nr LIX/1229/23 z dnia 18 grudnia 2023 r.,             

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr 6606/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2023 roku  

w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, 

Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie, 

Żerkowie, zmienionej uchwałami  Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 7083/2023  

z dnia 24 sierpnia 2023 roku i Nr 7537/2023 z dnia 30 listopada 2023 roku, § 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 1. Zatwierdza się dofinansowanie w 2023 roku ze środków  Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności  

Zawodowej w: 

1) Gołaszewie do kwoty 1.529.110,00 zł (słownie: jeden milion pięćset dwadzieścia 

dziewięć tysięcy sto dziesięć złotych 00/100); 



2) Koźminie Wielkopolskim do kwoty 2.187.920,00 zł (słownie: dwa miliony sto  

osiemdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset dwadzieścia złotych 00/100);  

3) Książenicach do kwoty 1.993.050,00 zł (słownie: jeden milion dziewięćset 

dziewięćdziesiąt trzy tysiące pięćdziesiąt złotych 00/100); 

4) Leonowie do kwoty 1.771.600,00 zł (słownie: jeden milion siedemset siedemdziesiąt 

jeden tysięcy sześćset złotych 00/100); 

5) Pile do kwoty 4.113.430,00 zł (słownie: cztery miliony sto trzynaście tysięcy czterysta 

trzydzieści złotych 00/100); 

6) Posadzie do kwoty 2.662.349,49 zł (słownie: dwa miliony sześćset sześćdziesiąt dwa 

tysiące trzysta czterdzieści dziewięć złotych 49/100); 

7) Słupcy do kwoty 4.881.466,40 zł (słownie: cztery miliony osiemset osiemdziesiąt 

jeden tysięcy czterysta sześćdziesiąt sześć złotych 40/100); 

8) Swobodzie do kwoty 1.372.990,00 zł (słownie: jeden milion trzysta siedemdziesiąt 

dwa tysiące dziewięćset dziewięćdziesiąt złotych 00/100); 

9) Żerkowie do kwoty 2.303.080,00 zł (słownie: dwa miliony trzysta trzy tysiące 

osiemdziesiąt złotych 00/100).”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 7659/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 grudnia 2023 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, 

Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie 

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr LII/1025/23 z dnia 24 kwietnia 2023 roku  

w sprawie określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa, 

zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr LIV/1074/23 z dnia  

26 czerwca 2023 r. i Nr LVI/1144/23 z dnia 25 września 2023 r. przyznał kwotę  

22.312.995,89 zł na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 

zawodowej. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 6606/2023 z dnia 18 maja 2023 roku 

zmienioną uchwałami Nr 7083/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku i Nr 7537/2023 z dnia                      

30 listopada 2023 roku przeznaczył na dofinansowanie kosztów działania dla                                   

9 wielkopolskich zakładów aktywności zawodowej kwotę 15.560.000,00 zł.   

W dniu 28 listopada 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia  

24 listopada 2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2569), które zwiększyło do kwoty 

32.000,00 zł dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednej osoby niepełnosprawnej 

zaliczonej do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności zatrudnionej  

w zakładzie aktywności zawodowej. 

W wyniku tej zmiany Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

pismem z dnia 6 grudnia 2023 r., nr DF.WSA.636.2023.w poinformował Marszałka 



Województwa Wielkopolskiego o zwiększeniu środków Funduszu o kwotę 502.000,00 zł na 

dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej.  

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr LIX/1229/23 z dnia 18 grudnia 2023 r. 

zmienił uchwałę Nr LII/1025/23 z dnia 24 kwietnia 2023 r. zwiększając dofinansowanie tych 

kosztów ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

kwoty 22.814.995,89 zł. 

Dodatkowe środki Funduszu proponuje się przeznaczyć dla Zakładu Aktywności                

Zawodowej w: 

1) Gołaszewie w kwocie 34.000,00 zł do kwoty 1.529.110,00 zł; 

2) Koźminie Wielkopolskim w kwocie 48.000,00 zł do kwoty 2.187.920,00 zł; 

3) Książenicach w kwocie 45.000,00 zł do kwoty 1.993.050,00 zł; 

4) Leonowie w kwocie 40.000,00 zł do kwoty 1.771.600,00 zł; 

5) Pile w kwocie 92.000,00 zł do kwoty 4.113.430,00 zł; 

6) Posadzie w kwocie 60.000,00 zł do kwoty 2.662.349,49 zł; 

7) Słupcy w kwocie 100.000,00 zł do kwoty 4.881.466,40 zł; 

8) Swobodzie w kwocie 31.000,00 zł do kwoty 1.372.990,00 zł; 

9) Żerkowie w kwocie 52.000,00 zł do kwoty 2.303.080,00 zł. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest 

zasadne. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


